**N**omino salutem corporis, cum saluus sum corpore, adest mihi quidem res ipsa; veruntamē nisi & imago eius inest in memoria mea, nullo modo recordarer, quid huius nominis significaret sonus: Nec ægrotantes agnoscerent salutem nominata, quid esset dictu, nisi eadē ima-

imago vi memoriae teneretur, quamuis ipsa res ab esset à corpore. Nomino numeros, quibus numeramus: Et adsunt in memoria mea, non imagines eorum, sed ipsi. Nomino imaginem solis, & hęc adeat in memoria mea. Neq; enim imaginem imaginis eius, sed ipsam recolo, ipsa mihi reminiscenti præstō est. Nomino memoriam, & agnosco, quod nominō. Et ubi agnosco, nisi in ipsa memoria? Num & ipsa per imaginem suam sibi adeat, ac non per seipsum?

## CAPVT XVI.

*Et obliuionis memoria est.*

**Q**uid, cūm obliuionem nominō, atque itidem agnosco, quod nominō, vnde agnoscerem, nisi meminisssem? Non eundem sonum nominis dico, sed rem quam significat. Quam si oblitus esset, quid ille valeret son⁹, agnoscere utiq; non valerem. Ergo cūm memoriam memini, per seipsum sibi præstō est ipsa memoria: cū vero memini obliuionē & memoria, præstō est & obliuio; memoria, qua meminerim; obliuio, qua non meminerim. Sed quid est obliuio, nisi

O 3 priua-

priuatio memoriæ? Quomodo ergo adest, vt eā meminerim, quando cūm adeſt, meminisse nō possum? At, si quid meminimus, memoria retinemus: obliuionē autem nīſi meminissimus, nequaquam possemus auditō iſto nomine, rem, quæ illo significatur ſono, agnoscere. Memoria retinetur obliuio. Adeſt ergo, ne obliuiscamur, que cūm abeſt, obliuiscimur. An ex hoc intelligitur, non per ſeipſam inesse memoriæ, cum eam meminimus, ſed per imaginem ſuam? Quid, ſi per ſeipſam präteſto eſſet obliuio, non ut meminifſem, ſed ut obliuiceremur, efficeret.

2. Et hoc quis tandem indagabit: Quis comprehendet, quomodo ſit? Ego certe Domine labore hic, & labore in meipſo, factus sum mihi terra difficultatis, & fudoris nimij. Neque enim nunc ſcrutamur plagaſ cœli, aut ſyderum interualla dimetimur, vel terræ libramenta quærimus. Ego ſum, qui memini, ego animus. Non ita mirum, ſi à me longè eſt, quicquid ego non ſum. Quid autem propinquius meipſo mihi? Et ecce memoria mea viſ non comprehenditur à me, cūm iſum me non dicam präter illam. Quid enim diſturus ſum, quando mihi certa est meminiffe me obli-

MIG.

uiōnem? An dicturus sum non esse in  
memoria mea, quod memini? An dictu-  
rus sum ad hoc inesse obliuionem in me-  
moria mea, ut non obliuiscar? Vtrumq;  
absurdissimum est.

3. Quid illud tertium? Quo pacto dicā  
imaginē obliuionis tenet in memoria  
mea, non ipsam obliuionem, cū: tam  
memini? Quo pacto & hoc dicam, quan-  
doquidem cū: imprimitur rei cuius-  
quam imago in memoria, prius necesse  
est, vt adsit res ipsa, vnde illa imago pos-  
sit imprimi? Sic enim Carthaginis me-  
mini; sic omniū locorum, quibus inter-  
fui; sic facies hominum, quos vidi, & cæ-  
terorum sensuī nunciata; sic ipsius cor-  
poris salutem siue dolorem. Cum p̄fessō  
essent ista, cœpit ab eis imagines memo-  
ria, quas intuerer p̄fentes; & retractare  
animo, cū: illa & absētia reminisceret.  
Si ergo per imaginem suam, non per se-  
ipsam in memoria tenetur obliuio, ipsa  
vtique aderat, vt eius imago caperetur.  
Cum autem adesset, quomodo imaginē  
suam in memoria conscriberet, quando  
id etiam, quod iam notatum inuenit,  
p̄fentia sua delet obliuio? Et tamen  
quocunque modo, licet sit modus iste  
incomprehensibilis & inexplicabilis,